РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ 0Т
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« S ' »  20^-2r г. Альметьевск

КАРАР

О внесении изменения в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года
№ 242 «Об условиях оплаты труда

бюджетной сферы
муниципального района,

распространяется Единая
сетка по оплате труда

бюджетной сферы

работников
Альметьевского
на которых не
тарифная
работников
Альметьевского муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 2 августа 2022 года № 751 «О внесении изменения в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 30 марта 2018 г. № 195 «Об условиях оплаты
труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 242 «Об условиях оплаты труда
работников бюджетной сферы Альметьевского муниципального района, на которых
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы Альметьевского муниципального района» (с учетом изменений,
внесенных решениями Совета Альметьевского муниципального района от 30
октября 2020 года № 9, от 20 апреля 2022 года № 137) следующее изменение:

абзац третий подпункта 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) -  в размере, установленном

трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник»,

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).

Глава
муниципального района Т.Д- Нагуманов